

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a Liceului      Investitor**  
**Teoretic „mesterul Manole,, din**  
**s.Salcuta,rn.Causeni**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Finisarea interioara</b>				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			76,11 ----- 76,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,32	57,66	76,11
2	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			64,00 ----- 64,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,11	57,66	64,00
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			19,61 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	185,00	19,61
4	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			84,31 ----- 57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	57,66	8,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,85	57,66	49,01
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	15,00	0,08
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	0,10	0,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	0,10	0,03
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	11,00	0,33
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,03	16,50	0,50
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,13	85,00	11,08
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	3 250,00	5,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	3 250,00	5,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	25,00	2,99
5	CC02K2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			17,03 ----- 6,05
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,101	57,66	5,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	57,66	0,22
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,025	10,30	10,56
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	14,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	1,00	0,28
6	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,05 ----- 4,09
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,066	57,66	3,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	57,66	0,29
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	9,30	9,53
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	14,50	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	1,00	0,28
7	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B10	m3			1 189,71 ----- 253,71
	7123010010200	Betonist	h-om	4,00	57,66	230,64

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	57,66	23,06
	2663102100000150	Beton M150	m3	1,025	850,00	880,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	200,00	50,00
8	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa B15 conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 343,51 ----- 305,60
	7123010010200	Betonist	h-om	4,85	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	57,66	25,95
	2663102100000200	Beton M200	m3	1,025	925,00	976,12
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	200,00	55,79
9	CP15B	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,05 - 0,5 mc inclusiv П15Д-5	buc			1 143,04 ----- 43,25
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,60	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	57,66	8,65
	2666122800600	Element prefabricat П15Д-5	buc	1,01	1 062,00	1 072,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,00	1,44	4,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,005	285,00	2,85
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,10	200,00	20,00
10	CP15B	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,05 - 0,5 mc inclusiv П18Д-8	buc			1 069,39 ----- 43,24
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,60	57,66	34,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	57,66	8,65
	26661228001	Element prefabricat П8Д-8	buc	1,01	990,50	1 000,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,00	1,44	4,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,005	285,00	1,43
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,10	200,00	20,00
11	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2			40,88 ----- 21,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,38	57,66	21,62
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,031	550,00	13,75
	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,50	11,00	5,50
12	IzF04Ak=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) 2ctraturi	m2			50,50 ----- 4,61
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,04	57,66	4,61
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,70	13,50	45,89
13	TsD17B	Umpluturi compactate la profilul taluzului, pe o grosime medie de 0,50 m, executate manual, simultan cu executia mecanizata a corpului rambleului, cu pamint coeziv	m3			95,73 ----- 95,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,66	57,66	95,73
14	CD66C	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/2 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m2			31 870,92 ----- 10 183,62
	7122050013400	Zidar	h-om	147,68	57,66	8 515,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,93	57,66	1 667,69
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,00	3,80	19 152,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	510,60	1,44	735,31
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,30	9,00	20,77
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90,00	11,00	990,00
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	2,78	285,00	789,23
15		Capitolul2.Schimb buandrugii la goluri usi existente	h-om			0,00 ----- 0,00
16	CD65G	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm la pereti interiori, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4	m3			1 993,34 ----- 337,87

1	2	3	4	5	6	7
		m				
	7122050013400	Zidar	h-om	4,97	57,66	286,55
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,89	57,66	51,32
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	395,00	3,80	1 501,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	51,95	1,44	74,81
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,28	285,00	79,67
17	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			78,68 57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	57,66	8,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,85	57,66	49,01
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	15,00	0,08
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	0,10	0,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	0,10	0,03
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	11,00	0,33
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,03	16,50	0,49
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,13	85,00	11,06
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	3 250,00	3,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	3 250,00	3,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	25,00	3,00
18	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,05 4,09
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,066	57,66	3,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	57,66	0,29
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	9,30	9,53
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	14,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	1,00	0,28
19	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			17,41 5,71
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,095	57,66	5,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	57,66	0,23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	11,00	11,28
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	14,50	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	1,00	0,28
20	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa B15 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 344,17 305,37
	7123010010200	Betonist	h-om	4,85	57,66	279,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	57,66	25,83
	2663102100000200	Beton M200	m3	1,025	925,00	976,80
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	200,00	56,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.